2 Ekrem Hakkı Ayverdi, Fatih Devri Sonlarında İstanbul Mahalleleri, Şehrin İskân ve Nüfusu,
Vakıflar Umum Müdürlüğü, Ankara 1958, s. 26; Ömer Lütfî Barkan, E. Hakkı Ayverdi,
İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri 853 (1546), İstanbul Fetih Cemiyeti, İstanbul 1970, s. 22;
Mehmet Canatar, İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri 1009 (1600), İstanbul Fetih Cemiyeti,
İstanbul 2004, s. 26.
3 Hoca: aslı Farsça “Hâce” olan kelime, efendi, sahip, kâtip, tüccar, muallim, zengin,
büyük gibi çeşitli anlamlarda kullanılan bu kelime Osmanlı devrinde tüccar ve hoca
anlamında kullanılmıştır (Mehmet Ali Ünal, Osmanlı Tarih Sözlüğü, İstanbul 2011, s.

DERVİŞ MUSA
Mevlevi neyzen, şair ve bestekârlarından olan
İstanbullu Derviş Musa’nın doğum tarihi belli değildir.
Kocamustafapaşa civarındaki evinde 1140/ 1727-28’de vefat
etmiştir. Dönemin önemli neyzenlerinden olan Musa Dede,
tasavvufi sahada hem aruz hem de heceyle divan ve tekke
şiiri tarzında şiirler yazmıştır.

Bkz. Nicolas Vatin-Gilles Veinstein, 2011, "II. Mehmed'den I. Ahmed'e Osmanlı
Padişahlarının Cenaze Törenleri", Osmanlılar ve Ölüm (Yayına Hazırlayan: Gilles Veinstein), İstanbul, s. 267-268.
4 Ekrem Hakkı Ayverdi, 1973, Osmanlı Mimarisinde Fatih Devri, 855-886 (1451-1481), III, İstanbul, s. 405.
5 Ekrem Hakkı Ayverdi, 1973, s. 36, 568. Resim; H. Baki Kunter-A. Saim Ülgen, 1938, “Fatih Camii”, Vakıflar Dergisi, I, Ankara.s. 97.

6 Türbenin yenilenirken yerinin değiştirildiği ve güneye doğru kaydırıldığı konusu tartışmalıdır.

üzerine, gayet büyük bir taç oturtulmuş ve iki
bölüme ayrılan tacın üst kısmına celi talikle
"Hüve'l-Hallaku'l-Baki", alt kısma ise yine celi
talikle ölüm âyeti yazılmıştır. Tacın altındaki
iki dar panoya tek satır halinde ilave edilen
kitabeden bu iç kapının 1199 / 1784-1785
tarihinde I. Abdülhamid tarafından yaptırıldığını
anlıyoruz. İç mekanın köşelerinde yer alan
pilasterler yüzleri kalem işi bezemeli yuvarlak
kemerlerle birbirine bağlanmış ve kubbe
yuvarlağına bunların arasındaki pandantiflerle
geçiş sağlanmıştır. Mekân dokuz kenarda altlı
üstlü açılmış 18 pencere ile aydınlanır.

Abdülhamid dönemine
aittir: “Cenab-ı Hazret-i Abdülhamîd Han
kıldırıp tahrîr - Bu pür nur merkade bu âyeti
vaz' etti ibretgîr 1199”. Sultan türbeye katkısını
bu vesileyle belgelemek istemiş olmalıdır.
Sandukanın baş ucu tarafında puşideye, Fatih
Sultan Mehmed’in doğum, cülus, ölüm tarihi
işlenmiştir. 1282 / 1865-1866 tarihinde hattat
Abdülfettah Efendi'nin kaleminden çıkan
İstanbul’un fethini müjdeleyen hadis levhası,10
türbede asılıdır.

22 Mayıs 1766 tarihinde vukua gelen büyük
deprem neticesinde eski türbe yıkılınca, Sultan
III.